
第８表　保険税（料）賦課状況（一人当たり等）(その１) 一般＋退職分

保険者番号 保険者名

26　年　度 27　年　度 28　年　度 対前年度比 26　年　度 27　年　度 28　年　度 対前年度比 26　年　度 27　年　度 28　年　度 対前年度比 26　年　度 27　年　度 28　年　度 対前年度比 7(6)割軽減 5(4)割軽減 2割軽減 計

（円） （円） （円） （％） （円） （円） （円） （％） （円） （円） （円） （％） （円） （円） （円） （％） （％） （％） （％） （％）

平成２７年度 県   計 181,307 － － － 101,883 － － － 423,475 － － － 450,098 － － － 30.34 15.65 11.82 57.81

平成２８年度 県   計 － 187,799 － － － 107,314 － － － 450,569 － － － 481,821 － － 29.89 15.91 11.78 57.58

平成２９年度 県   計 － － 186,493 99.30 － － 108,332 100.95 － － 463,871 102.95 － － 476,779 98.95 30.29 16.35 11.98 58.62

  市　　町 計 － － 180,096 － － － 105,376 － － － － － － － － － － － － －

国保組合 計 － － 327,239 － － － 164,063 － － － － － － － － － － － － －

41001 佐 賀 市 174,007 183,199 180,274 98.40 99,994 107,123 107,188 100.06 473,850 494,112 509,788 103.17 514,338 540,829 537,319 99.35 31.33 14.73 11.52 57.58 佐

41002 唐 津 市 179,718 184,536 183,143 99.25 99,169 103,585 104,581 100.96 404,081 441,824 464,904 105.22 423,426 462,228 460,006 99.52 31.73 16.83 12.16 60.72 唐

41003 鳥 栖 市 174,391 174,719 171,478 98.15 105,132 106,943 107,163 100.21 469,036 490,181 491,932 100.36 490,652 509,868 501,763 98.41 29.13 16.40 12.23 57.77 鳥

41004 多 久 市 131,419 149,144 147,610 98.97 77,866 89,958 91,003 101.16 355,246 397,808 432,714 108.77 371,736 417,656 440,533 105.48 37.49 19.71 12.46 69.66 多

41005 伊万里市 168,395 174,729 171,506 98.16 100,410 105,365 104,578 99.25 428,792 465,164 476,559 102.45 444,394 478,264 487,689 101.97 32.46 17.50 11.49 61.46 伊

41006 武 雄 市 178,623 181,374 179,008 98.70 100,887 104,184 104,950 100.74 424,973 454,331 469,381 103.31 439,965 466,436 471,672 101.12 29.68 18.20 12.01 59.89 武

41007 鹿 島 市 198,509 202,708 207,442 102.34 104,501 108,423 113,895 105.05 429,160 449,072 518,251 115.40 455,476 495,701 515,678 104.03 26.66 17.03 11.93 55.63 鹿

41025 小 城 市 187,151 191,020 190,678 99.82 102,209 106,920 107,678 100.71 442,858 480,106 503,114 104.79 477,376 541,995 536,416 98.97 27.24 16.87 12.71 56.82 小

41048 嬉 野 市 179,004 179,690 178,262 99.21 99,829 103,275 103,974 100.68 405,673 426,778 447,434 104.84 429,615 451,852 452,841 100.22 32.31 15.98 11.70 60.00 嬉

41014 神 埼 市 176,141 177,174 175,964 99.32 101,148 103,775 104,447 100.65 486,536 502,457 506,888 100.88 499,492 532,956 513,875 96.42 26.90 16.22 12.55 55.68 神

41016 吉野ヶ里町 162,665 163,780 158,933 97.04 93,645 95,816 95,209 99.37 440,809 452,424 452,713 100.06 451,766 468,987 483,634 103.12 26.97 17.10 11.97 56.04 吉

41020 基 山 町 173,625 171,218 172,150 100.54 99,522 99,488 101,348 101.87 484,017 507,326 517,259 101.96 489,511 519,286 532,411 102.53 24.05 16.35 11.71 52.12 基

41024 上 峰 町 164,422 164,212 165,779 100.95 94,460 95,607 98,426 102.95 471,390 477,974 506,435 105.95 486,620 493,073 488,886 99.15 25.93 16.17 13.38 55.48 上

41021 みやき町 172,102 172,454 169,535 98.31 100,023 102,710 103,037 100.32 439,943 497,681 498,715 100.21 470,916 502,415 494,777 98.48 26.49 17.30 12.82 56.62 み

41035 玄 海 町 213,065 224,324 219,873 98.02 96,015 104,514 104,150 99.65 463,907 513,725 537,884 104.70 529,764 608,971 577,736 94.87 24.60 16.63 11.73 52.96 玄

41038 有 田 町 125,477 126,124 157,606 124.96 73,327 74,622 94,477 126.61 384,536 404,456 424,300 104.91 393,368 412,392 415,545 100.76 33.12 18.73 12.22 64.08 有

41042 大 町 町 139,340 138,718 139,953 100.89 84,081 85,305 87,254 102.28 333,463 360,463 375,435 104.15 341,667 355,959 355,945 100.00 39.13 19.28 11.30 69.71 大

41043 江 北 町 190,366 199,695 204,718 102.52 105,179 111,614 116,219 104.13 468,333 523,594 512,150 97.81 495,632 539,851 550,222 101.92 29.49 16.18 13.14 58.80 江

41044 白 石 町 246,011 257,017 216,440 84.21 121,963 129,102 109,862 85.10 550,730 585,454 514,789 87.93 628,125 693,730 590,737 85.15 26.38 15.19 11.86 53.43 白

41047 太 良 町 209,348 229,448 224,653 97.91 101,252 112,917 113,868 100.84 444,069 514,920 542,816 105.42 476,413 557,916 518,023 92.85 28.09 13.71 12.56 54.36 太

41301 医師国保 411,531 476,782 465,646 97.66 203,974 241,429 241,456 100.01 － － － － － － － － － － － － 医

41302 歯科医師 262,908 309,743 334,209 107.90 160,586 188,835 205,815 108.99 － － － － － － － － － － － － 歯

41303 建設国保 260,036 257,787 276,046 107.08 115,480 115,404 124,984 108.30 － － － － － － － － － － － － 建
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第８表　保険税（料）賦課状況（一人当たり等）（その２） 一般＋退職分

保険者番号 保険者名

7(6)割軽減 5(4)割軽減 2割軽減 計 7(6)割軽減 5(4)割軽減 2割軽減 計

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）

平成２７年度 県   計 30.34 15.65 11.82 57.81 27.06 14.28 11.50 52.84 3.11

平成２８年度 県   計 29.89 15.91 11.78 57.58 26.15 14.76 11.60 52.50 3.22

平成２９年度 県   計 30.29 16.35 11.98 58.62 25.21 13.76 10.71 49.68 3.37

  市　　町 計 － － － － － － － － －

国保組合 計 － － － － － － － － －

41001 佐 賀 市 31.33 14.73 11.52 57.58 28.33 13.50 11.23 53.05 3.70 佐

41002 唐 津 市 31.73 16.83 12.16 60.72 26.84 15.63 12.16 54.63 3.87 唐

41003 鳥 栖 市 29.13 16.40 12.23 57.77 28.96 14.51 11.01 54.48 2.92 鳥

41004 多 久 市 37.49 19.71 12.46 69.66 33.55 18.12 11.53 63.20 1.88 多

41005 伊万里市 32.46 17.50 11.49 61.46 29.05 14.69 10.65 54.40 2.73 伊

41006 武 雄 市 29.68 18.20 12.01 59.89 11.48 7.77 5.51 24.76 2.59 武

41007 鹿 島 市 26.66 17.03 11.93 55.63 21.21 14.98 10.63 46.83 5.18 鹿

41025 小 城 市 27.24 16.87 12.71 56.82 25.18 15.46 10.70 51.34 4.12 小

41048 嬉 野 市 32.31 15.98 11.70 60.00 26.27 14.71 11.67 52.65 1.83 嬉

41014 神 埼 市 26.90 16.22 12.55 55.68 25.56 13.34 11.17 50.06 2.12 神

41016 吉野ヶ里町 26.97 17.10 11.97 56.04 26.70 17.52 9.32 53.55 1.10 吉

41020 基 山 町 24.05 16.35 11.71 52.12 23.67 13.02 9.85 46.55 1.49 基

41024 上 峰 町 25.93 16.17 13.38 55.48 26.57 15.29 13.53 55.39 1.62 上

41021 みやき町 26.49 17.30 12.82 56.62 25.66 13.33 11.54 50.54 1.98 み

41035 玄 海 町 24.60 16.63 11.73 52.96 16.41 16.99 14.06 47.46 6.38 玄

41038 有 田 町 33.12 18.73 12.22 64.08 28.68 15.56 12.87 57.11 2.08 有

41042 大 町 町 39.13 19.28 11.30 69.71 35.23 17.51 12.03 64.77 1.61 大

41043 江 北 町 29.49 16.18 13.14 58.80 29.84 14.73 11.24 55.81 3.65 江

41044 白 石 町 26.38 15.19 11.86 53.43 23.09 14.11 12.00 49.20 6.45 白

41047 太 良 町 28.09 13.71 12.56 54.36 21.05 11.96 12.70 45.70 6.57 太

41301 医師国保 － － － － － － － － － 医

41302 歯科医師 － － － － － － － － － 歯

41303 建設国保 － － － － － － － － － 建
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